Halbjahreszahlen 2015
Geschaftsentwicklung der Kreditbanken

KENNZAHLEN gesamt (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft*

Kreditbestand *

*inkl. Forderungsankauf (Neugeschéaft 0,9 Mrd. Euro, +1,3% / Bestand 11,9 Mrd. Euro,

KONSUMFINANZIERUNG (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft

Anteil Ratenkredite

Anteil Kfz-Finanzierungen

Anteil sonstige Absatzfinanzierungen

Kreditbestand

INVESTITIONSFINANZIERUNG (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft
Anteil Kfz-Finanzierungen

Kreditbestand

PKW-FINANZIERUNG (Konsum- und Investition)
Stlckzahlen gesamt
Davon: Neu

Davon: Gebraucht

EINKAUFSFINANZIERUNG (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft

Kreditbestand

Anlage zur Presseinformation vom 26.08.15

HJ2015
64,8

153,0

HJ2015

97,9

HJ2015
7,7
4,8

27,8

HJ2015
854.000
323.000

531.000

HJ2015

Bankenfachverband

Die Experten fir Finanzierung

Ill.

+/- (%)  zu HJ2014

+8,3

+5,9

+/- (%)
+7,6
+8,6
+7,1
+3,7

+3,8

+ /- (%)
+4,1
+2,7

+3,3

+/- (%)
+4,0
-2,2

+8,1

+ /- (%)
+10,0

+16,4

+18,2%)



